Nota. Huc & referri potest Clyisma ex
Fumo Nicotiana, usus satis noti, singulare
artificium in praescribendo non exigens. Quin
Cassofleta etiam P. Morelli Meth. Praescr.
Form. p. 291. ex hac tenus dictis facile intelli-
gitur.

De

Emplastro.

405. **E**MPLASTRUM est Medicamentum ex-
ternum, in frigore solidum, haud
tamen friabile, calore liquefcens, ductile, glu-
tinosum, ex Oleosa materie maximè paratum,
quod, idoneo super Vehiculo extensum, par-
tibus corporis externis varios in usus imponi-
tur. Vocatur id *Dropax seu Picatio*, ubi Pi-
cem pro basi habet; *Sparadrapum*, *Tela Em-
pla-*

plastica, si Vehiculum eo utrinque obductum est.

406. MATERIES ejus vel *Excipiens* est vel *Excipienda*.

a. *Excipiens*, in genere Oleosa, pinguis, tenax, vel est (1.) Liquida: ut Olea pressa, infusa, cocta. Vel (2.) Spissior, sequax: ut Pinguedines, Medullae, Butyrum, Mel, Unguenta Officinalia, &c. Vel (3.) Tenacior, glutinosa: ut Terebinthina, &c. Vel (4.) Durior in frigore, sicca, cohaerens: ut Cera, Resinae, Gummi, Gummi-resinae, Emplastra Officinalia, &c.

b. *Excipienda* iterum vel (1.) Liquida est: ut Liquores aquosi, Mucilagines, Decocta, Infusa, Succi pressi, Olea Aromatica, pressa, stillatitia, Balsama liquida, nativa, artesacta, Tincturae, Spiritus, Vinum, Acetum, Fel, & similia. Vel (2.) Spissa: ut Succi densi, Extracta, Sapo, Amalgamata, &c. Vel (3.) Sicca pulveralenta: ut Calces Metallicae, Pulveres Vegetantium, Animantium, Fossilium &c.

407. DELECTUS ut ex arte fiat, Indicatio Medicorum, Materiae aptae (406.) natura, & Emplasti Dotes (405.), requiruntur cognitae. Hinc scito

a. Lat.

a. Laudari in Emplastro (1.) Consistentiam in frigore siccain, digitos non inquinantem, (2.) Ductilitatem sequacem in leni calore, ac Mollitatem. (3.) Lentam Tenacitatem; ut Vehiculo & Parti facile adhaerescat. (4.) Mixtione Ingredientium homogeneam.

b. Dos prior (**a. 1.**) pendet a Materie (406. **a. 4. b. 3.**): alteram (**a. 2.**) efficit Excipiens (406. **a. 1. 2.**): tertiam (**a. 3.**) Terebinthina & Gummoso-Resinosa (406. **a. 3. 4.**): postremam (**a. 4.**) producit artificiosa omnium concorratio.

c. Excipiendo (406. **b.**) haud ubique opus: Excipientium enim species (ibid. **a.**), arte junctae, Emplastrum praebent optimum. Sola Cera & Terebinthina, proportione aptâ colliquatae, absque aliis, omnes Emplastri doles (**a.**) exhibent.

d. Oleum (406. **a. 1.**), vel huic analoga (ibid. **2.**), tum Terebinthina & Cera (ibid. **3.** 4.), plurimorum Emplastrorum Basiu consti-tuent: Cerae tamen & Terebinthinae Pix alliquando, Resinae, Gommi-Resinae, substituiuntur.

e. Quin sola etiam Pix, aut Gommi-Resinae, pistillo calido diductae, aut Oleo Spirituve apto emollitae, pro Emplastro sunt.

f. Oleum quoque solum, cum Calce Sa-

T
tufa

turnina, Lithargyrio v. g. Minio, Cerussa, sat diu coctum, in Emplastrum abit.

n. Liquida Aquosa (406. β. 1.), quorum in volatili principio virtus haeret, ne receperis: necessaria enim heic humoris aquei per cocturam diffratio simul & vim dissipat.

g. Vegetantium partes specificè leviores, & vi per magnum volumen diffusa praeditae, vix aptae, quae pulveris specie hac ingrediantur. Harumce Succum, Decoctum, Infusum, Oleum, Extractum, rectius adhibueris.

z. Salia, praeterquam Metallica quaedam, ut Saccharum Saturni, &c. rarius heic in usu sunt; quam vel aegrè misceantur, vel sub mixtione pereant volatilia, vel vi emplasticâ aliorum enerventur, vel deliquio noceant.

z. Qui accedunt Pulveres (406. β. 3.), vel solubiles sint oportet, vel tenuissimi, ut acquabilissimè interteri queant (α. 4. β.).

λ. Hinc & Extracta, Succi densi, Gummi Resinae, & similia, nisi vel colliquari cum aliis, vel in Pulverem comminui possint, apto prius Menstruo, Aceto, Vino, Oleo, Terebinthina, Vitello Ovi, &c. solvuntur.

μ. Quandoque Vegetantia aut Animantia, quorum virtus in Emplastro desideratur, cum Vino prius, Aceto, Oleo, Axungia infunduntur,

DE EMPLASTRO.

291

tur, decoquuntur, friguntur; ut colatus, expressus, Liquor dein, cum aliis, in formam Emplastri cogatur.

9. Argentum vivum si recipitur, Tercbin-thina id vel Axungia figendum prius, aut Menstruno apto solvendum.

¶ Prostet autem satis plerumque ingens Em-
plastrorum Officinalium numerus, Magistrali
ut compositione, faltem diffusiore, vix opus
sit. Unde usitissimum Officinale modo praec-
scribitur solum, aut plura simul, idonei ope
Olei, Spiritus, Tincturae, Elixiris, &c. emol-
lienda, subigenda. Alias & loco Basis inser-
viunt, cui reliqua scopo admodumata, Pul-
veres, Gummi, Resinae, Succa, &c. inter-
ventu Excipientis (406. a. 1. 2. 3.), admi-
scuntur. Sic praeparationis opera & tempus
compendifieri, error vitari facile potest.

• Numerus Ingredientium parcior heic, ut
ubique, laudabilis. Compendio (z.) qui util-
tur, pauca scribendo complecti poterit pluri-
ma.

408. ORDO, licet saepius a quantitate desumatur (57. v.), Excipientium illis, quae q. s. praescribuntur, ultimò locatis (ibid. t.), istamen optimus videtur, qui præparationis ordinis maximè responderet. Excipientia hinc & Excipienda, quae coctione concorporari de-

T₂ bent,

bent, aliis praecant: sequantur, quae sola egent colliquatione; tum quae massae ab igne renotae demum admiscenda, Pulverulenta, Volatilia, &c. At nec fcrupulosa accuratione opus est, ubi de Pharmacopoei dexteritate constat.